
Za podpory

p ř e d p l a t n é  a b e n d 
Rok oslav Shakespearova výročí  končí ,  a le 

inscenace se budou hrát  i  nadále.  Ostravská divadla 

nabízej í  společné předplatné s názvem ABEND 

na shakespearovská představení  ve vybraných 

termínech od  ledna do dubna 2017 na čtyřech 

ostravských divadelních scénách:  v  Komorní  scéně 

Aréna (Něco za něco) ,  Divadle Petra Bezruče 

(Richard  I I I . ) ,  Divadle loutek Ostrava (Bouře) 

a Národním divadle moravskoslezském, Divadle Jiř ího 

Myrona (Veselé paničky windsorské) .  Pokud jste 

snad v průběhu roku nest ih l i  tyto inscenace navšt ív i t , 

máte teď jedinečnou př í leži tost  s i  shakespearovské 

předplatné naděl i t  t řeba k Vánocům.

Děkujeme všem,  kteř í  oslavi l i  letošní  rok 

Shakespearův s  námi! ! ! 

13. prosince 2016 v 18:30
na cestě k shakespearovi  / přednáška

FILOZOFICKÁ FAKULTA OSTRAVSKÉ UNIVERZITY, 

V DIVADLE JIŘÍHO MYRONA

Přednáška předního odborníka a překladatele děl 
W. Shakespeara doc. PhDr. Jiřího Joska  se pozastaví 
nad otázkou věrnosti a interpretace překladu, nabídne 
rozbor následujících témat: dobový kontext a kontinuita 
tvorby W. S., problémy a specifika překladů W. S., 
překlad ve vztahu k interpretaci postavy a díla, vlastní 
přístup při interpretaci a nové formulaci díla a další.
www.osu.cz 

15. a 17. prosince 2016 v 18:30
kiss me, kate  
(kačenko, pusu!)  / premiéra muzikálu

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ  

– DIVADLO JIŔÍHO MYRONA

Zkrocení zlé ženy tentokrát jako muzikálová komedie. 
Klasika zlaté broadwayské éry se zhlíží v nesmrtelné 
renesanční komedii a svým principem divadla na divadle 
rovněž vzdává poctu hercům samotným. Sborová 
taneční a pěvecká čísla, step a strhující písně jazzového 
génia Colea Portera. Uvedení v českém překladu 
Jiřího Joska. Repríza: 28. 12. 2016 v 18:30
www.ndm.cz

22. prosince 2016
bohové roní slzy  / scénické čtení

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ  

– DIVADLO JIŘÍHO MYRONA – „DVANÁCTKA“, ČS. LEGIÍ 12

Learovská variace britského dramatika Dennise Kellyho 
nazvaná Bohové roní slzy v režii čerstvé absolventky 
brněnské JAMU Terezy Říhové.
www.ndm.cz

s h a k e s p e a r ů v  r o k 
v e   f i n á l e 
Jsou před námi  poslední  dva měsíce  roku ,  k terý  se 

Ostrava rozhodla  věnovat  os lavám dí la  a  př ínosu 

světového dramat ika  Wi l l iama Shakespeara .  Za osm 

měsíců pro jektu  Shakespeare  Ostrava 2016 vznik lo 

10 nových d ivadeln ích inscenací ,  6  koncer tů  se 

sk ladbami  inspi rovanými  d í ly  W.  Shakespeara , 

někol ik  des í tek  akc í  a   l i terárn ích čten í ,  4  d ivadeln í 

inscenace v  angl ič t ině ,  5  s i te-speci f ic  pro jektů , 

3  výstavy  a  v íce  než  des í tka  odborných přednášek. 

Do Ostravy  zav í ta lo  přes  dvacet  hostu j íc ích 

představení ,  by lo  natočeno jedno CD a  máme 

za sebou také úspěšnou venkovní  akc i  Shakespeare 

v  parku aneb Sen noci  ostravské.

Kromě nabi tého programu,  k terý  právě drž í te 

v   rukou ,  se  chystá  d ivadeln í  vyvrcholen í  SO2016, 

a   to  v  h lavn ím městě .  Od 6.  do 28.  l istopadu  budou 

v  Praze hostovat  ostravské profes ionáln í  d ivadeln í 

scény:  Národní  d ivadlo  moravskoslezské ,  Stará 

aréna ,  Komorní  scéna Aréna ,  D ivadlo  loutek  Ostrava 

a  Divadlo  Petra  Bezruče.  B l ižš í  in formace a  program 

SHAKESPEARE OSTRAVA 2016 V PRAZE  na jdete 

na www.ostravavpraze.eu .

# 6 / 6 

l i s t o p a d – p r o s i n e cwww.shakespeare2016.cz

3 5 0 / 3 5 2

3 5 7

3 4 8



25. listopadu 2016 v 19:00
odvázaný shakespeare  / improvizační divadlo

KLUB ATLANTIK

Oblíbené improvizační divadlo Odvaz se tentokrát 
inspiruje největším z dramatiků. Jak jinak než 
v improvizovaných příbězích. Připravte se na pořádný 
trénink bránice, protože o zábavu nebude nouze.
www.odvaz.eu ,  www.klubatlantik.cz

30. listopadu 2016 v 17:00
bouře, děs  / divadelní představení

DĚTSKÉ STUDIO DIVADLA LOUTEK OSTRAVA

Hru W. Shakespeara Bouře divadelně zpracovalo 
Dětské studio DěS, které funguje již pátým rokem 
na alternativní scéně DLO. Členové studia vytvořili 
loutkově-činoherní inscenaci v rámci projektu 
Shakekoláž. 
www.dlo-ostrava.cz

1. a 3. prosince 2016 v 18:30
bouře  / premiéra opery

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ  

– DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

Hudební jádro této opery vzniklo na motivy 
z intimního deníku, který je milostnou historií vztahu 
Anežky Schulzové a skladatele Zdeňka Fibicha. Děj 
se odehrává na tajemném ostrově s jeho vzdušnými 
obyvateli ,  kde ušlechtilost vítězí nad přízemní zlobou. 
Ten dusný vzduch pln vůně opíjí…
Nastudování v českém originále s českými titulky 
Repríza: 15. 12. 2016 v 18:30
www.ndm.cz

odehrává a jak a zda se v něm hrdinové a hrdinky 
proměňují,  co v něm hledají či před čím do lesa utíkají. 
Je Shakespearův les pastorálním prostorem,  
nebo divočinou? Může sloužit jako protoutopický 
prostor společenské alternativy? Přednáší 
prof. PhDr. Michal Peprník, Dr.  (FF UP Olomouc).
www.osu.cz

23. listopadu 2016 v 18:00
čechy leží u moře aneb reflexe čech 
v shakespearově díle  / komponovaný večer

DIVADLO JIŘÍHO MYRONA – „DVANÁCTKA“, ČS. LEGIÍ 12

Že William Shakespeare umístil velkou část děje 
své romance Zimní pohádka do Čech („Bohemia“), 
které usadil na mořské pobřeží, je skutečností 
poměrně známou. Jsou však v jeho díle i další „české 
odkazy“? A co vlastně o Čechách věděl? Navštívil je 
někdy? Odpovědi nabídne náš pořad – inscenované 
čtení herců NDM s hudebním doprovodem 
Davida Schreibera provázené výkladem odborníka 
na slovo vzatého – pana profesora Martina Hilského .

24. l istopadu 2016 v 19:00
bouře  / divadelní představení

KULTURNÍ CENTRUM COOLTOUR

Mezinárodní projekt dua SKUTR na motivy 
Shakespearovy Bouře. Každý máme v životě 
moment, kdy v nás anebo okolo nás vypukla 
bouře. Rozchod, smrt sourozence, strach z přírody. 
Abychom bouři utišil i ,  musíme se vydat přes moře 
daleko na ostrov. Jeho hlína jsou naše vzpomínky, 
ze které rostou obavy a po které protéká náš čas. 
Vrátíme se z ostrova přes moře zpět? Režie: SKUTR 
(Martin Kukučka, Lukáš Trpišovský),  
výprava: Adriana Černá, hudba: Petr Kaláb.
www.cooltourova.cz

13. listopadu 2016 v 19:30 
scénické čtení v shakespearových 
stopách  / scénické čtení

STARÁ ARÉNA

Také v listopadu chystá Stará aréna shakespearovský 
program. Můžete se těšit na scénické čtení divadelní 
hry inspirované tvorbou tohoto světového dramatika. 
V programu budou účinkovat herci z několika 
ostravských divadel pod taktovkou Janusze Klimszy.
Derniéra: 17. 11. 2016 v 19:30
www.staraarena.cz

14. listopadu 2016 v 19:30
láska je  / divadelní představení

KLUB ATLANTIK

Přijďte si poslechnout výběr ze Shakespearových 
sonetů v uspořádání a překladu Jiřího Joska. 
Účinkují Alena Sasínová-Polarczyk a Jan Fišar, 
dále Jakub Burýšek a Anna Polcrová. Živý hudební 
doprovod: Nikos Engonidis.
www.klubatlantik.cz

18. listopadu 2016 v 18:30 
richard III.  / premiéra inscenace

DIVADLO PETRA BEZRUČE

Richard III. je jedním z nejpůsobivějších divadelních 
padouchů, na jevišti se do něj převtělí Lukáš Melník. 
V jeho postavě se tak trochu se zvrácenou elegancí 
snoubí zlý a nelítostný násilník s inteligentním 
intrikánem a okouzlujícím pokrytcem. Hra měla 
původně propagandisticky vylíčit Richarda III. jako 
netvora a ospravedlnit tím jeho svržení a nástup 
tudorovské dynastie. Jenomže tento ohava tělem 
i duší se u Shakespeara stává cynickým politikem 
s promyšleným plánem, který je doma v každé době. 
www.bezruci.cz

# 6 / 6  l istopad–prosinec p r o g r a m

19. listopadu 2016 v 17:00
shakespearovský les v lese  / netradiční 

divadelní představení

ABSINTOVÝ KLUB LES

V undergroundovém Absintovém klubu Les se sejde 
celá řada známých herců z ostravských divadel, 
hudebníků a výtvarníků. Ti společně pod taktovkou 
ředitele NDM Jiřího Nekvasila a herce Přemysla 
Bureše připravili netradiční divadelní představení 
– happening zasazený do tématu les vycházející 
z motivů her W. Shakespeara. A kde jinde si užít 
shakespearovský les než právě v Lese!
facebook.com/absinthovyklubles

22. listopadu 2016 v 19:00
shakespeare v muzikálech  / koncert

HUDEBNÍ KLUB PARNÍK

Koncert plný známých hitů a ukázek ze světových 
a českých muzikálů na shakespearovské téma. 
V podání hvězd nejen ostravské muzikálové scény – 
Lady Bělaškové, Martiny Šnytové, Lumíra Olšovského 
a Tomáše Savky. Za hudebního doprovodu 
Jakuba Žídka a Borise Urbánka.
www.klub-parnik.cz

23. listopadu 2016 ve 14:10
topos lesa v shakespearově  
tvorbě  / přednáška

FILOZOFICKÁ FAKULTA OSTRAVSKÉ UNIVERZITY, 

POSLUCHÁRNA E304

V přednášce se pustíme do Shakespearových lesů 
v jeho komediích. Zjistíme, kde se les objevuje 
a jakou má roli. Budeme se ptát, co se v lese 

3 1 8

3 2 8

3 2 9

3 3 0

3 1 9

3 2 3

3 2 4

3 2 7

3 2 8

3 3 5

3 3 6 / 3 3 8


